
 ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành công trình: 

Bảo tồn và phát huy giá trị di tích lịch sử Căn cứ Đặc khu ủy Quảng Đà
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 quy 

định chi tiết về hợp đồng xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi 
tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây 
dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 
15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án 
đầu tư xây dựng và số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định 
chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy định 
về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ các Quyết định: số 1159/QĐ-UBND ngày 30/3/2016, số 2149/QĐ-
UBND ngày 15/6/2017, số 2189/QĐ-UBND ngày 19/7/2018 của UBND tỉnh về việc 
phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng 
công trình Bảo tồn và phát huy giá trị di tích lịch sử Căn cứ Đặc khu ủy Quảng Đà;

Theo Công văn số  6138/UBND-NC ngày 14/9/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh và 
đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 76/TTr-STC ngày 01/3/2022 (kèm Báo cáo kết 
quả thẩm tra số 336/BC-STC ngày 17/02/2022).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 
1. Công trình: Bảo tồn và phát huy giá trị di tích lịch sử Căn cứ Đặc khu ủy 

Quảng Đà. 
2. Địa điểm: xã Duy Sơn, huyện Duy Xuyên và xã Quế Hiệp, huyện Quế Sơn, 

tỉnh Quảng Nam.
3. Chủ đầu tư: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
4. Thời gian khởi công: 09/9/2016; hoàn thành: 04/9/2020.    



2

Điều 2. Kết quả đầu tư
1. Nguồn vốn đầu tư:
a) Tổng mức đầu tư được duyệt: 18.483.216.042 đồng.
b) Nguồn vốn đầu tư: 
- Vốn ngân sách thành phố Đà Nẵng hỗ trợ: 8.000.000.000 đồng.
- Vốn ngân sách tỉnh: đầu tư phần còn lại trong tổng mức đầu tư.
c) Vốn đầu tư đã thực hiện: 
- Vốn đầu tư đã bố trí và giải ngân đến hết năm 2019: 13.143.666.000 đồng 

(gồm: vốn ngân sách thành phố Đà Nẵng hỗ trợ: 8.000.000.000 đồng, vốn ngân sách 
tỉnh: 5.143.666.000 đồng).

- Thu hồi nộp NSNN theo kết luận của Thanh tra tỉnh: 150.415.000 đồng.
- Kế hoạch vốn năm 2020- 2022: không bố trí.
2. Chi phí đầu tư:

Tổng dự toán công trình
 được duyệt (đồng)

Chi phí đầu tư được 
quyết toán (đồng)

Tổng số 18.483.216.042 14.320.256.000

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư: 

Nội dung Tài sản Chủ đầu tư bàn giao cho UBND 
huyện Duy Xuyên quản lý sử dụng (đồng)

Tổng cộng 14.320.256.000
1. Tài sản dài hạn (cố định) 13.960.683.000
2. Tài sản ngắn hạn      359.573.000

4.  Chi phí đầu tư bị thiệt hại không tính vào giá trị tài sản: không.
5. Giá trị vật tư, thiết bị tồn đọng: không.

Điều 3. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan
1. Chủ đầu tư (Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch):
a) Được phép tất toán nguồn vốn, chi phí đầu tư công trình Bảo tồn và phát huy 

giá trị di tích lịch sử Căn cứ Đặc khu ủy Quảng Đà, số tiền: 14.320.256.000 đồng và 
thanh toán các khoản công nợ theo giá trị quyết toán được phê duyệt. Các khoản công 
nợ (đến ngày khóa sổ lập báo cáo quyết toán):

- Tổng nợ phải thu:     13.674.000 đồng;
- Tổng nợ phải trả: 1.340.679.000 đồng.

(Chi tiết các khoản công nợ theo Phụ lục I đính kèm)
b) Bàn giao tài sản và các tài liệu, hồ sơ có liên quan đến tài sản hình thành sau 

đầu tư cho UBND huyện Duy Xuyên để quản lý, sử dụng theo đúng quy định hiện 
hành của Nhà nước.

c) Thực hiện thu hồi nộp ngân sách Nhà nước, số tiền: 13.674.000 đồng trước 
ngày 17/3/2022. Đồng thời, làm việc với Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu UBND 
tỉnh bố trí nguồn vốn để thanh toán công nợ, số tiền: 1.340.679.000 đồng.



3

d) Rút kinh nghiệm trong việc chậm trễ lập báo cáo quyết toán dự án hoàn thành 
theo thời gian quy định của Bộ Tài chính.

2. UBND huyện Duy Xuyên chịu trách nhiệm tiếp nhận các hồ sơ, tài sản hình 
thành sau đầu tư và ghi tăng giá trị tài sản, với số tiền: 14.320.256.000 đồng; thực hiện 
báo cáo kê khai biến động tài sản và quản lý tài sản theo đúng quy định hiện hành của 
Nhà nước. 

(Chi tiết Danh mục tài sản theo Phụ lục II đính kèm)
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch 

và Đầu tư, Xây dựng, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 
tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Duy Xuyên và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ 
quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PVP và phòng chuyên viên;
- Lưu: VT, KTTH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT . CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 [daky]
Nguyễn Hồng Quang


